Согласовано
Глава Госудг рственной
администра щи г. Бендеры

Р. Д. Иванченко

2023г.

МУ «Куль

В со
Республики
тарифов на
администращ
предоставляв
дополнитель
Молдавской
2013 года №'
ПРИКАЗЫВАЮ:

В вест 1

услуп :

гурно-досуговый центр «Шелковик»
Наименование организации

Приказ

об установлении на 2024 г. тарифов
на платные услуги МУ КДЦ «Шелковик:

ветствии с Постановлением Правительства Прид
>т 21 сентября 2023 г. №314 "Об установлении на 20

услуги муниципальных учреждений, подведом
т  города Бендеры", пунктом 26 «Положения
мых физическим и юридическим лицам орг&
юго образования, художественно-эстетической напра
Республики», утвержденного Постановлением ПравитФ
76(в текущей редакции).

в действие с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 гфда тарифы на платные
МУ КДЦ «Шелковик»:

нестровской Молдавской
14 год предельных уровней
гвенных Г осударственной

оказании платных услуг,
эизациями культуры и
ленности Приднестровской
:льства ПМР от 13 августа

[евчук

по ОКПО Код

Дата

8 .10.2023г.

Номер
документа

134-0

№

п/п Наименование услуги Единицы
измерения

Тариф, в
руб. ПМР

1. Пр >ведение конкурса, смотра, фестиваля:
а) в о эльшом зале 1 билет 21,00
б) в м алом зале оилет 21,00
2. Приведение концерта коллектива, имеющего звание

«заслуженный», «народный», «образцовый»:
а) В О' хпьшом зале 1 билет 21,00
б) в м алом зале 1 билет 21,00

ГТр >ведение концертной, программы:
а) в б*альшом зале 1 билет 7,00
б ) в м алом зале 1 билет 7,00
4. Пр> шедение театрализованной концертной программы,

теа грализованного представления:___________________
а) в О' ты лом  зале 1 билет 16.00
б) в м алом зале 1 билет 16,00

Проведение циркового, развлекательной, эстрадно-
mif кового представления:

а) в большом зале I билет 14,00

б) в м алом зале 1 билет 14,00

6. П и
пр

введение конкурсно-развлекательной, игровом
граммы:

а) в ( эльшом зале 1 билет 11,00
б) В Nалом зале 1 билет 11,00
7. Прс)ведение шоу-программы:
а) >льшом зале 1 билет 16,00
б) в \ алом зале 1 билет 16,00
8. По саз спектакля:
а) в б хпыиом зале 1 билет 11,00
б) в к злом зале 1 билет 11,00

9. Пр
VTf

>ведение новогоднего представления, детского
енника:

а) в б зльшом зале 1 билет 21,00
б) в м злом зале 1 билет 21,00
10. Пр ведение тематической программы 1 билет 5,50

11.
Пр
прс

>ведение вечера отдыха, вечера танцев, дискотечной
граммы 1 билет 10,00

12. Ор анизация выступления творческих коллективов 1 час 30 минут 1500,00

13. Opi
орг

анизация и проведение мероприятия по заявке
знизации (учреждения) 1 час

1700,00

14 .
Opi
ков
кол

анизация и проведение гала-концерта, гастрольного
церта профессиональных артистов и творческих
зективов стран СНГ:

а) В б( льшом зале 1 билет 160,00
б) в м; лом зале 1 билет 160,00
15 . Тво зческие услуги:

а)
нап
теа-
кон

1сание сценария тематического мероприятия,
рализованного, эстрадного представления,
сурсно-развлекательной, шоу-программы

час 30 минут
400,00

б) реж iccypa(постановка) час 30 минут 430,00
16. Пос гановка эстрадных, танцевальных номеров:
а) пос ановка номеров оригинального жанра 1 постановка 500,00
б) заш сь, сочинение музыкальных фонограмм 1 запись 275,00
в) нап 1сание клавира музыкальных произведений 1 клавир 460,00
г) худ< жественно-рекламное оформление I мероприятие 460,00
д) cuei ография 1 мероприятие 175,00

17. Тех
исп

[ическое обслуживание мероприятий с
льзованием звуковой и световой аппаратуры 1 час/1 кВт

65,00

18. Про зедение занятий в клубных формированиях:

а) в гр гше танцевальной аэробики
1 человек/

месяц
80,00

б) в гр ппе оздоровительной аэробики
1 человек/

месяц
50,00

в) в ан дмбле восточного танца
1 человек/

месяц
70,00

г) в ан< амбле бального танца
1 человек/

месяц
70,00

д) в ст) дни современного танца
1 человек/

месяц
83,00

е) в стV дни спортивно-бального танца 1еловек/месяц 140,00
19. Офс >мление фотозон 1 фотозона 500,00
20. Уел> гн ведущего 1 час 250,00
21. Орга-шзацня и проведение творческого мастер-класса мастер-класс 60,00

22. Орг а зизация и проведение культурно-массовых 1 час
2000,00

меро [риятий на выезде
23. Орга шзация и проведение мероприятий для детей 1 час 1800,00

24. Услу
вока;

'и вокальной студии (проведение занятия по
V, услуги вокалиста (вокалистов))

1 лас/1 человек
60,00

25. Услу
и иди

и хореографической студии (проведение
!Идуального занятия, оказание услуг хореографа)

1 лас/1 человек
60,00

26. Услу
инди

'и театральной студии (проведение
шдуального занятия по актерскому мастерству)

1 лас/1 человек
60,00

27.
Орга
фото

шзация и проведение перфоманса моделей для
он

1 лас/1 человек
60,00

28. Орга шзация и проведение квестов 1 квест 1 000,00

29. Орга
инте)

шзация и проведение мультимедийно
активных программ

программа
1500,00

30. Деме
прос:

нстрация кино-, видеоматериалов и
етительных программ:

а) Для р етей . 1 билет 15,00

б) для в --------------------------------- - ' /7ЗПОСЛЫХ /У 1 билет 18,85

Ди [JCKTO » МУ КДЦ «Шелковик» В. Г. Долгодворов